



SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO FORMATO ITINERANTE 8 OCTUBRE 2014

SESIÓN EXTRAORDINARIA ITINERANTE DE CABILDO OCHO DE OCTUBRE DE DOS MIL CATORCE

------ ORDEN DEL DÍA ------

- 1.- Pase de asistencia del cuerpo edilicio.-----
- 2.- Declaración legal de quórum.-----
- 3.- Lectura y aprobación del orden del día.-----
- 4.- Análisis, Acuerdo y Aprobación en su caso, sobre la ejecución de la obra DOP/FONDO-III-008/2014, Drenaje Sanitario C. 12 Octubre, Col. Pedro Amaro con Recursos del Fondo III del ramo 33, 2014.-----
- 5.- Informe y lectura del oficio con exhorto enviado por el Consejo Consultivo Ciudadano.-----
- 6.- Clausura de la Sesión. -----

PRIMERO.-Por instrucciones de la C. Presidenta Municipal, el C. Secretario Municipal realiza el pase de lista y encontrándose presentes ocho de los miembros que integran el cabildo del Municipio de Jojutla, Morelos.-----

SEGUNDO.-Manifiesta el C. Secretario Municipal que existe el Quórum legal para celebración de la presente sesión extraordinaria de cabildo.----

TERCERO.- A continuación se procede la lectura y aprobación del orden del día, analizados los criterios, se realiza la votación y es aprobado por

www.jojutla.gob.mx transparencia y participación

of market

Defending poorly





SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO FORMATO ITINERANTE 8 OCTUBRE 2014

CUARTO.- En desahogo del cuarto punto del orden del día sobre el Análisis, Acuerdo y Aprobación en su caso, sobre la ejecución de la obra DOP/FONDO-III-008/2014, Drenaje Sanitario C. 12 Octubre, Col. Pedro Amaro con Recursos del Fondo III del ramo 33, 2014. Una vez discutido el tema y analizada la propuesta, es aprobado por unanimidad el siguiente:

⊭nanimidad de votos el presente orden del día.------

Este H. Cabildo Municipal acuerda ejecutar la obra con las siguientes especificaciones:

RELACIÓN DE OBRAS PARA EJECUTARSE CON RECURSOS DEL FONDO III DEL RAMO 33 (FONDO DE APORTACIONES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL) 2014.-

NO. DE OBRA	NOMBRE DE LA OBRA	LOCALIDAD	UNIDAD	META	IMPORTE
DOP/FONDO-III-008/2014	CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO C.12 DE OCTUBRE	COL. PEDRO AMARO	ML	230.00	\$1,217,540.28

Se instruye a la dirección de Obras Públicas y COPLADEMUN realizar todo trámite y gestión para acatar este acuerdo hasta la ejecución de esta obra.

QUINTO.-En desahogo del quinto punto del orden del día, Informe y lectura del oficio con exhorto enviado por el Consejo Consultivo Ciudadano.-----

motivo, que por unanimidad de votos en sesión extraordinaria de

Página 2 de 4

transparencia y participación

A CANAL OF THE PROPERTY OF THE

Tabandon dala !





SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO FORMATO ITINERANTE 8 OCTUBRE 2014

programas, proyectos o infraestructura, relativa al medio ambiente, sin que ninguna cantidad obtenida de este aprovechamiento tenga otro destino que el mejoramiento ambiental.-----

El presente Exhorto tiene como finalidad que sea el Cabildo en Pleno quien resuelva etiquetar dichos recursos, ya que si no fueran utilizados en este sentido , entonces no tendría razón de ser el espíritu del programa de verificación vehicular.------

SEXTO.- En cuanto al desahogo de este punto, en uso de la voz, la C. Presidenta Municipal, Lic. Hortencia Figueroa Peralta, informa que al no haber más puntos para desahogar del orden del día, siendo las dieciocho horas con cuatro minutos, del mismo día que comenzó, se declara formalmente clausurados los trabajos de la presente sesión, firmando al margen y al calce, para todos los efectos legales que haya lugar.------

LIC. HORTENCIA FIGUEROA PERALTA PRESIDENTA MUNICIPAL

JUÁREZ POLICARPO SÍNDICO MUNICIPAL

REGIDORES

C. GERARDO SÁNCHEZ MOTE

C. ABEL MARTÍNEZ SALGADO

Página 3 de 4

www.jojutla.gob.mx transparencia y participación

Cuauhtémoc S/N. Jojutla. Morelos, Col. Centro C. P. 62900 Tels. (734) 3 42 82 02, 3 42 11 66, 3 42 01 51

X





SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO FORMATO ITINERANTE 8 OCTUBRE 2014

> C. YAZMÍN DEL ROSARIO PASTRANA SÁNCHEZ

> > C. CARLOS LEANA NERI

C. JOSÉ GUADARRAMA CÁRDENAS

C. NORMA ELVIA BUCIO CONTRERAS

DOY FE

SECRETARIA MUNICIPAL

M. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

JOJUTLA, MORELGS

LIC. MISAEL DOMÍNGUEZ ARCE SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO

ESTA FOJA PERTENECE AL ACTA LEVANTADA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA EN FORMATO ITINERANTE DE CABILDO DE FECHA OCHO DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

Página 4 de 4

www.jojutla.gob.mx transparencia y participación